
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041800173

173

Nº 75, quinta-feira, 18 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2019

Tomada de Preços n.º 001/2019 Partes: MUNICÍPIO DE PAI PEDRO/MG e ADEILSON
CARDOSO DOS SANTOS EIRELI ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DO MURO DA CRECHE GERALDO RODRIGUES GOMES (PRÓ-INFANCIA).
Valor Global: R$ 53.400,02. Data da assinatura: 12 de abril de 2019. Vigência: 06 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019
A Prefeitura Municipal de Paineiras/MG torna público que se acha aberto o

Processo Licitatório Nº 038/2019, modalidade Tomada de Preço Nº 001/2019, cujo objeto
é a contração de empresa para recapeamento em CBUQ sobre poliédrico de 4.061,65 m²
nas Ruas Deputado Eduardo Lucas e Orestes Cordeiro, assentamento de 49,20 m de meio
fio pré fabricado 100x15x13x20 cm, execução de 43,85 m³ de passeio, execução de 836,06
m de sarjeta de concreto FCK=15 MPA de 50x5 cm, 24 rampas de acesso para deficientes,
05 placas esmaltadas para identificação de rua, 07 placas de sinalização viária, 223,33m² de
sinalização horizontal atendendo o projeto do contrato de repasse n° 845297/2017.
Abertura dia 15/05/2019 às 13:00 na Sede da Prefeitura de Paineiras/MG. O edital pode
ser solicitado pelo e-mail: licitacaopaineirasmg@gmail.com ou obtido pelo site
www.paineiras.mg.gov.br. Inf. (37) 3545-1052.

Paineiras-MG, 17 de abril de 2019
AFRANIO ALVES MENDONÇA NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SRP

Processo de Compra nº 371/2018
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para aquisição de

medicamentos e soluções parenterais para atender as unidades de saúde do município.
Local da realização da sessão pública do pregão: Prefeitura Municipal de Paracatu, sediada
à Avenida Olegário Maciel nº 166 - Centro, no dia 15-05-2019 às 09:00h. Edital na íntegra:
à disposição dos interessados na Superintendência de Licitações e Contratos - situada na
Avenida Olegário Maciel, 166 - Centro e no site da Prefeitura www.paracatu.mg.gov.br

Paracatu-MG, 17 de Abril de 2019
MARIA DILMA LUIS MAGALHÃES DE CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

AV I S O
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2/2018

PROFISSIONAIS CADASTRADOS PARA INTEGRAR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA
JULGAMENTO DA CONCORRENCIA PÚBLICA 002/2018

O Município de Pedro Leopoldo/MG, apresenta conforme artigo 10 da Lei
Federal n°.12.232/2010, a relação de nomes dos profissionais cadastrados para integrar a
subcomissão técnica que julgará a proposta técnica da Concorrência Pública 002/2018,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE, DESTINADOS A CAMPANHAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS
DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, CONFORME
EDITAL E ANEXOS, que são: Erika Correa de Moura Silva, Marcellus Madureira Rodrigues de
Oliveira, Misael Elias Gonçalves, Anderson de Oliveira Pena, Alysson Sérgio Martins,
Mariana Maia Portela, Kelly Cristina Gonçalves, Melina Ferreira de Almeida, Luiz Cláudio
Lagares Izidio, Andrea Andrade Pereira, Ademir de Oliveira Pinto e Alexandre de Melo
Cláudio.

Pedro Leopoldo 17 de abril de 2019.-
MICHELLE SILVA SALVADOR RIOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação.

AVISO DE SORTEIO

CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA JULGAMENTO DA
CONCORRENCIA PÚBLICA 002/2018

O Município de Pedro Leopoldo/MG, conforme artigo 10 da Lei Federal
n°.12.232/2010, convoca os profissionais relacionados abaixo, cadastrados para integrar a
subcomissão técnica da Concorrência Pública 002/2018, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA ,
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE,
DESTINADOS A CAMPANHAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO
COM SOLICITAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, CONFORME EDITAL E ANEXOS, para o
sorteio que acontecerá no dia 02 de maio de 2019 às 09:00h na Seção de Licitação, prédio
sede da Prefeitura, localizado à rua: Dr. Cristiano Otoni 555, Centro, Pedro Leopoldo, MG:
Erika Correa de Moura Silva, Marcellus Madureira Rodrigues de Oliveira, Misael Elias
Gonçalves, Anderson de Oliveira Pena, Alysson Sérgio Martins, Mariana Maia Portela, Kelly
Cristina Gonçalves, Melina Ferreira de Almeida, Luiz Cláudio Lagares Izidio, Andrea Andrade
Pereira, Ademir de Oliveira Pinto e Alexandre de Melo Cláudio.

Pedro Leopoldo 17 de abril de 2019.-
MICHELLE SILVA SALVADOR RIOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO nº: 19/2019 - Contrato: 99/2019 - Objeto: Aquisição de veículos automotor de
passeio, Zero KM, atendendo a proposta de número 11346.711000/1180-05 do Ministério
da Saúde visando auxiliar os trabalhos desenvolvidos no Fundo Municipal de Saúde do
Município de Pintópolis/MG, controle e avaliação do sispacto, para atender as
necessidades da secretaria Municipal de Saúde. Empresa Contratada: PRIMAVIA VEICULOS
LTDA. CPF da Contratada: 71.145.668/0001-75. Empresa Contratante: Prefeitura Municipal
de Pintópolis - MG. CNPJ da Contratante: 01.612.481/0001-59. Valor: R$ 99.000,00
(noventa e nove mil reais). Data da Assinatura do contrato: 17/04/2019. Edileide Lopes dos
Santos, Prefeito Municipal de Pintópolis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 037-SMAGP/19 - SRP

A Prefeitura Municipal de Poços de Caldas, nos termos das Leis Federais nº
10.520/02, nº 8.666/93 e Decretos Municipais nº 7.284/02, nº 8.243/05, torna público que
fará realizar no dia 07 de maio de 2019, às 12h30min, na sala de licitações do
Departamento de Suprimentos, localizado no endereço abaixo mencionado, abertura do
Edital PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037-SMAGP/19, para possível
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA ROÇADEIRA, MOTOSSERRA, ESQUELETADEIRA ,
MOTOPODA E APARADOR DE CERCA VIVA DA DIVISÃO DE PARQUES E JARDINS -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, da Prefeitura Municipal de Poços de
Caldas. O referido Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.pocosdecaldas.mg.gov.br, informação pelo telefone 0xx(35) 3697-2290.

Poços de Caldas, 16 de abril de 2019.
ANA ALICE DE SOUZA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38-SMAGP/19 - SRP

A Prefeitura Municipal de Poços de Caldas, nos termos das Leis Federais nº
10.520/02, nº 8.666/93 e Decretos Municipais nº 7.284/02, nº 8.243/05, torna público que
fará realizar no dia 07 de maio de 2019, às 12h30min, na sala de licitações do
Departamento de Suprimentos, localizado no endereço abaixo mencionado, abertura do
Edital PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038-SMAGP/19, para possível
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, GENÉRICOS, SIMILARES
INTERCAMBIÁVEIS, INSULINAS, HORMÔNIOS, CITOCINAS, HEPARINAS E ANTICORPOS
MONOCLONAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, da Prefeitura Municipal de Poços de
Caldas. O referido Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.pocosdecaldas.mg.gov.br, informação pelo telefone 0xx(35) 3697-2290.

Poços de Caldas, 16 de abril de 2019.
ANA ALICE DE SOUZA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 11/19

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PNAE". Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento no
período de 26/04/2019 até às 15:00 do dia 27/05/2019, a sessão pública será às 15:10h do
dia 27/05/2019 na Sede da Superintendência de Recursos Materiais, localizada na Rua dos
Carijós, 45 - Centro. Informações: tel. (35) 3449-4023 ou e-mail: licitapamg@gmail.com -

Pouso Alegre, 16 de abril de 2019
VANESSA MORAES SKIELKA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Prata, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, avisa a quem possa interessar que fará realizar, na Divisão de Licitação na sede
da Prefeitura Municipal de Prata, às 08h30min, do dia 02/05/2019, Licitação Pública na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, do tipo Menor Preço Global, para o devido
objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para fornecimento,
usinagem e aplicação de 1.000 toneladas de massa asfáltica em CBUQ (Concreto
betuminoso usinado a quente) destinado à operação de "tapa buraco", em diversas ruas e
logradouros do município de Prata-MG. Para participar da presente Licitação Pública, favor
comparecer à Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de Prata, situada à Praça XV de
Novembro, nº 35, Bairro Centro, Prata-MG, para retirar o edital e receber as respectivas
informações a respeito do processo. Demais informações pelo tel. (34) 3431-8705 ou pelo
e-mail licitacao@prata.mg.gov.br ou no site www.prata.mg.gov.br/portal.html.

Prata-MG, 16 de abril de 2019.
GUSTAVO DOS SANTOS FARIA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2017 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23034.002238/2016-53
Objeto A Prefeitura Municipal de Rio Paranaíba-MG, torna público o interesse

em aderir à ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2017 - REGISTROS DE PREÇOS PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 23034.002238/2016-53, para a aquisição de Mobiliário Escolares
através do Recurso Financeiro do convênio nº 700601/2011, firmado entre o Município e
o FNDE, com Autorização n.º 814/2019 - CGARC/DIRAD/FNDE em 11 de abril de 2019, pelo
valor total de R$ 222.210,00-

Rio Paranaíba-MG, 16 de abril de 2019
VALDEMIR DIÓGENES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

EDITAL Nº 1, DE 17 DE ABRIL DE 2019

Concurso público para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Santa
Luzia - Secretaria Municipal de Educação

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de
Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP tornam pública a
disponibilização da Retificação nº 01, referente ao Edital nº 01/2019 e seus Anexos I, II, III
e IV. Informamos que a Retificação nº 01 será publicada, em sua íntegra, no Quadro de
Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia e divulgado no endereço
eletrônico www.gestaodeconcursos.com.br e www.santaluzia.mg.gov.br.

CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-18T00:08:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




